
QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 20114  CADERNO 16

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322763

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06340
Valor: 13.900,00
Data: 15/12/2011
Vigência: 15/12/2011 a 14/03/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos para uso em ambientes 
odonto-médico-hospitalar
Pregão Eletrônico: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: DENTAL ALTA MOGIANA LTDA
Endereço: R Gen Augusto S dos Santos, Bairro: Parque Industrial 
Lagoinha, 206
CEP. 14095-240 - Ribeirão Preto/SP
Telefone: 1639656724 Fax: 1635121406 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322838

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06342
Valor: 25.639,00
Data: 15/12/2011
Vigência: 15/12/2011 a 14/03/2012
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário
Pregão Eletrônico: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: IRMAOS ISKANDAR LTDA
Endereço: Av Cel Carneiro Júnior, Bairro: Centro, 175
CEP. 37500-018 - Itajubá/MG
Telefone: 3536228530 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322849

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06343
Valor: 654.726,20
Data: 13/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 12/03/2012
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário
Pregão Eletrônico: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ARTLINE IND E COM DE MÓVEIS LTDA
Endereço: R Gutemberg Chagas, Bairro: Inácio Barbosa, 280
CEP. 49040-780 - Aracaju/SE
Telefone: 7921070949 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322806

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06341
Valor: 49.000,00
Data: 15/12/2011
Vigência: 15/12/2011 a 14/03/2012
Objeto: Contratação de serviço de blindagem do veículo 
automotor marca Ford, Modelo Ranger
Pregão Eletrônico: 55/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03092123745090000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SAFETY CAR BLINDAGENS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Q SOF Sul, Bairro: Zona Industrial, S/N
CEP. 71215-262 - Guará/DF
Complemento: QUADRA 12CONJUNTO B LOTES 5-7
Telefone: 6130377237 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322857

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06338
Valor: 6.300,00
Data: 15/12/2011

Vigência: 15/12/2011 a 14/03/2012
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário
Pregão Eletrônico: 61/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: NOBILI COMERCIO DE MÓVEIS E DESIGN LTDA - ME
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Nazaré, 1580
CEP. 66035-220 - Belém/PA
Telefone: 9132121390 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322962

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06363
Valor: 206.700,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Fornecimento de licenças de uso de software
Pregão Eletrônico: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA
Endereço: Av Yojiro Takaoka, Bairro: Alphaville, 4384
CEP. 06541-038 - Santana de Parnaíba/SP
Telefone: 1135082222 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322979

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06354
Valor: 7.567,57
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Renovação da assinatura anual do produto “RT ON LINE”
Inexigibilidade: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
Endereço: R do Bosque, Bairro: Barra Funda, 820
CEP. 01136-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1131110119 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322985

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06368
Valor: 281.802,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Licença de uso software OFFICEPROPLUS 2010 SNGL 
MVL – P/N 79P-03586 – Idioma: Português e WINDOWS SERVER 
CAL 2008 DEVICE LICENCIAMENTO OPEN – P/N R18-02830
Pregão Eletrônico: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: LANLINK INFORMATICA LTDA
Endereço: Av Vinte E S de Março, Bairro: Centro, 42
CEP. 08562-140 - Poá/SP
Email: erica.muniz@lanlink.com.br
Telefone: 8534668008 Fax: 8534668029 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 322928

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06358
Valor: 13.500,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Renovação da assinatura anual de periódicos jurídicos
Inexigibilidade: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EDITORA FORUM LTDA
Endereço: Av Afonso Pena, Bairro: Funcionários, 2770
CEP. 30130-007 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3121214900 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323020

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06387
Valor: 121.600,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Licença de uso de software Licenças perpétuas de uso 
para software de e-mail para 2000 usuários Zimbra Collaboration 
Suite Standard Edition. Pacotes para 250 mailbox e Suporte e 
atualização por 01 ano para licenças perpétuas de uso para sof
Pregão Eletrônico: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E 
REPRESENTACOES LTDA
Endereço: Av Jurucê, Bairro: Indianópolis, 302
CEP. 04080-011 - São Paulo/SP
Complemento: 3º andar sls 31 e 32
Email: rose.jacheto@inova.net
Telefone: 1150901234 Fax: 1155316660 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323024

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06346
Valor: 12.836,60
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e acessórios para 
foto e vídeo
Pregão Eletrônico: 59/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: MOGIMA COMERCIAL LTDA ME
Endereço: Tv João Famadas, Bairro: Coronel Veiga, 30
CEP. 25655-401 - Petrópolis/RJ
Telefone: 2422431732 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323011

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06362
Valor: 67.400,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Licença de uso de software Adobe CS5 Master Collection, 
Licença FULL – Idioma: Português
Pregão Eletrônico: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA 
LTDA
Endereço: R Gonçalves Dias, Bairro: Valparaíso, 276
CEP. 25655-122 - Petrópolis/RJ
Complemento: parte 1
Email: comercial@allen-pe.com.br
Telefone: 8121283800 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323002

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06361
Valor: 17.587,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Licença de uso de software CorelDraw Graphics Suite X5 
– Idioma: Português e OFFICEPROPLUS 2010 SNGL MVL – P/N 
79P-03586 – Idioma: Português


